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ــوه قضاییه  ــادی محمدی – سخنگوی ق ه
ــدود 100 دقیقه به 30 سوال  در حالی ح
خبرنگاران پاسخ داد که رسیدگی به ادعاهای 
حمید بقایی، دستگیری دو مــداح معروف، 
آخرین وضعیت پرونده برادر رئیس جمهور  و 
رسیدگی به ابهامات در قتل بنیتا دختر بچه 
8 ماه مهم ترین پرونده هایی بود که محورهای 
اصــلــی ایـــن نشست رســـانـــه ای را تشکیل 
می دادند .به گزارش خراسان، حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای یکصد 
و پانزدهمین نشست خبری خود با رسانه ها  را با 
پاسخ به سوالاتی در مورد داغ ترین پرونده هفته 
اخیر که مربوط به بازداشت بقایی معاون دولت 
احمدی نژاد بود، آغاز کرد و در پاسخ به سوالی 
دربـــاره ادعــاهــای مطرح شــده توسط بقایی 
علیه سخنگوی قوه قضاییه و عملکرد دستگاه 
قضایی، خاطرنشان کرد : مسائلی که توسط 
این فرد مطرح شده صحیح نیست و هر مقداری 
که قانون اجازه بدهد از جمله دستخط ایشان در 
موضوع انتقال از سوئیت به بند عمومی زندان 
اویــن، توسط دادستان تهران اطلاع رسانی 
ــاءا... پرونده هم رسیدگی و  می شود. ان شـ
مسائل مالی هم مشخص می شود.وی افزود:  
اگر لازم باشد، دادستان اقدام می کند و من 
فقط به دوستان قضایی خود توصیه دارم، زبان 
نامهربان برخی افراد باعث نشود، از مرز عدالت 
خارج شوند. همواره توصیه کردیم و می کنیم 
ــرادی خلاف قانون عمل کنند، به  که اگر اف
ضرر خودشان است و طبیعتا تحت تعقیب قرار 
می گیرند و فرقی نمی کند چه جریان یا فردی 
باشد. در این خصوص نیز دادستان تهران با 
ــت، در چارچوب  تشخیصی که خواهد داش

قانون وارد می شود.

احتمال تعقیب قضایی احمدی نژاد	 
معاون اول قوه قضاییه همچنین در پاسخ به 
این سوال که در روزهای بعد از آزادی بقایی 
ما شاهد هجمه هایی به قوه قضاییه و شخص 
شما بودیم اما در کنار این مسائل شاهد انتشار 
نامه های سرگشاده از ناحیه برخی افراد مثل 
وکیل بقایی و خود احمدی نژاد بودیم، این 
مسائل چطور تعقیب می شود؟ گفت:  این که 
ــرادی کــه متهم بــه فساد مالی می شوند  افـ

بخواهند با غوغا سالاری مسیر پرونده را تغییر 
بخواهند  این که  نیست.  بعید  هیچ  دهند، 
احیانا فشار بیاورند، بعید نیست. قوه قضاییه 
ان شاءا... بر اساس قانون، هر اقدامی که لازم 
باشد نه بیشتر، انجام می دهد. این ها تصور 
می کنند موقعیتی در جامعه دارند و می خواهند 
با برخی حرف ها و کارها، تست بزنند، کما اینکه 
مدتی قبل در انتخابات یک تستی کردند؛ لذا 
نباید خیلی به آن ها بها داد.وی در پاسخ به 
سوالی درباره اظهارات بقایی نسبت به خودش 
گفت: من اهل شکایت نیستم.اژه ای در پاسخ 
به سوال خبرنگاری دیگر مبنی بر این که اخیرا 
بقایی پس از آن که آزاد شد، دوباره تحت تعقیب 
قرار گرفت؛ قبل تر از آن هم احمدی نژاد نامه ای 
نوشته بود و شما در صد و چهارمین نشست 
خبری خود گفتید که بخشی از این نامه مورد 
پیگیری قرار می گیرد، گفت: این پیگیری انجام 
می شود. هر کس از این " طایفه " یا غیر از این 
طایفه اقدامات خلاف قانون انجام دهد مورد 
پیگیری قرار می گیرد. وی همچنین با اشاره 
به مفاد قانونی درپرونده بقایی و صدور وثیقه 
تصریح کرد: در مورد پرونده اخیر )بقایی ( که 
دوستان سوال کردند قرار وثیقه 50 میلیارد 
تومانی بود. نسبت به آن اعتراض شد و دادگاه  
هم معتقد بــود که باید تخفیف داده شــود و 
تخفیف هم داده شــد. براساس مــاده 243 
قانون مذکور بازپرس می تواند- اگر چه الزامی 
هم نیست- که در تمام مراحل تحقیق با رعایت 

مقررات قرار را تشدید یا تخفیف دهد.

تکذیب ادعای آزادی متهم به قتل بنیتا با 	 
فیش حقوقی

ــه نشست خبری در  محسنی اژه ای در ادام
پاسخ به سؤالی مبنی بر این که گفته می شود 
ربایندگان کودک هشت ماهه با فیش حقوقی 
آزاد شده بودند با بیان اینکه توصیه شده تا 
پرونده با سرعت و توام با دقت بررسی شود و 
هر چه سریع تر این جانیان به مجازات مقرر در 
قانون برسند، خاطرنشان کرد : این پرونده به 
جهاتی برای رسیدگی به تهران احاله شد. یک 
جهت این بود که خانواده این کودک هشت ماهه 
در تهران مستقر هستند. ضمن اینکه شروع این 
جنایت و ربودن ماشین با آن کیفیت از تهران 

شروع شد بنابراین پرونده به تهران احاله شد و 
رسیدگی در تهران انجام می شود. وی بابیان 
این که »مسائلی که درباره پرونده متهمان مطرح 
شده، صحت ندارد« گفت: شایع شده بود که 
یکی از متهمان 130 سابقه سرقت دارد و با 
یک کفالت آزاد شده و در زمان آزادی این جرم 
را مرتکب شده که صحت ندارد. همچنین گفته 
شد که با یک فیش حقوقی آزاد شده که خلاف 
است و مطلقا صحت نــدارد. آقای اسماعیلی 
رئیس کل دادگستری استان تهران گزارش 
داده که 130 فقره سرقت این متهم صحت 
ندارد.وی در پاسخ به  سؤالی مبنی بر این  که  
قتل بنیتا شبه عمد است یا عمد گفت: در این که 
چه چیزی ثابت می شود قاضی و بازپرس باید 
اظهارنظر کنند. در مورد تفاضل دیه نیز ماده 
428 قانون مجازات اسلامی، تعیین تکلیف 
کرده است. در این ماده آمده که در مواردی 
که جنایت نظم و امنیت عمومی را برهم زند 
یا احساسات عمومی را جریحه دار کند مثل 
این مورد یا برخی موارد مشابه مثل قتل آتنا و 
مصلحت در اجــرای قصاص باشد و خواهان 
تمکن تفاضل دیه را نداشته باشد، با درخواست 
دادستان و تایید رئیس قوه قضاییه، مقدار 

مذکور از محل بیت المال پرداخت می شود.

آخرین وضعیت پرونده فریدون	 
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره 
آخرین وضعیت پرونده حسین فریدون نیز 
گفت: پرونده مسیر خودش را طی می کند و 
مانند سایر پرونده ها در مرحله تحقیقات است. 
زمانی می توان قرار صادر کرد که توجیه اتهام 
با قراین و شواهد و دلایل وجود داشته باشد. 
به این مرحله که رسید قرار صادر شد. قرار را 
که تامین کردند، از زندان آزاد شد و رسیدگی 
ادامه دارد و پرونده مفتوح است و پس از تکمیل، 

نهایتا بازپرس اظهارنظر می کند.

دستگیری دو مداح	 
محسنی اژه ای در پاسخ به سوالی درباره صحت 
دستگیری دو مــداح معروف کشور و این که 
چند روز بعد این افراد در یک مراسم ختم دیده 
شدند، گفت: پرونده در دادسرای ویژه روحانیت 
مطرح است و اطلاعی نــدارم اما می دانم دو 

نفر بازداشت شدند که یک نفر از آنها با قرار 
آزاد شده بــود. از جزئیات هیچ خبری ندارم 
چون پرونده در دادسرای ویژه روحانیت مطرح 
است.سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوال 
دیگری مبنی بر اینکه ایالات متحده آمریکا از 
کشور عمان برای آزادی اتباع خود درخواست 
میانجی گری کرده است، گفت: چیزی به قوه 
قضاییه منعکس نشده است و قوه قضاییه هم در 
خصوص این موضوعات مستقلا وارد نمی شود. 
پرونده قضایی است، برخی محکوم شدند و در 
حال طی کردن محکومیت هستند و یک مورد 

نیز هنوز پرونده اصلا به دادگاه نرفته است.

وزارت نفت سابق و بانک مرکزی سابق به 	 
عنوان متهم تحت تعقیب قرار نگرفتند

وی در خصوص این که در دادگاه متهم ردیف 
دوم پرونده فساد نفتی گفته شده بابک زنجانی 
ــرده،  آیــا به ایــن ادعا  را بانک مرکزی تایید ک
رسیدگی شده اســت؟ گفت: یک پرونده که 
ــراد متهم و دستگاه های  مفتوح می شود، اف
مطرح  را  صحبت هایی  ــری  س یــک  نظارتی 
می کنند و بازپرس با توجه به مجموعه قراین و 
شواهد، موضوع را دنبال می کند. در این پرونده 
از ده ها نفر تاکنون تحقیق شده است. کسانی 
که اتهامشان ثابت شده، قرار بازداشت یا تامین 
مناسب صادر می شود و در خصوص کسانی که 
اتهامشان ثابت نشده، قراری صادر نشده است. 
از برخی مسئولان وزارت نفت سابق یا بانک 
مرکزی و افرادی از این قبیل، تحقیق شده اما 
وزارت نفت سابق و بانک مرکزی سابق غیر از 
شرکت نیکو که ثابت شد و مدت ها بازداشت 
بودند و الان آزاد هستند، به عنوان متهم تحت 
تعقیب قرار نگرفتند. این پرونده بیش از سه متهم 
دارد و به پرونده سایر افراد باید رسیدگی شود.

دم خروس در رسانه های بیگانه	 
وی در پاسخ به  سوالی مبنی براینکه  شما در 

مصاحبه ای در رسانه ملی گفتید در برخورد با 
آقازاده ها مصمم هستید و همین طور گفتید 
که در ارتباط با برخی آقایان با رسانه های 
بیگانه هم دم خروس پیدا شده است منظورتان 
از دم خروس چیست؟  گفت:  شما خودتان 
دم خروس را ندیدید؟ اقداماتی که اخیرا »بی.

بی.سی« و صدای آمریکا و برخی جریان های 
ضد انقلاب انجام می دهند و به قوه قضاییه 
فشار می آورند و ارتباطشان با بیرون مشخص 
بود و اخیرا دم خروس مشخص شد. الان از 
بیان جزئیات معذور هستم. ان شاءا... پرونده ها 

به مرحله نهایی برسد، جزئیات را می گوییم.

توضیح در مورد ماجرای برنامه ماه عسل	 
وی در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره جمع 
آوری کمک های مردمی برای آزادی تعدادی 
از زندانیان در ماه مبارک رمضان با همکاری 
برنامه ماه عسل و سازمان زندان ها  و اینکه 
برخی از این زندانیان، زندانی جرایم عمد بودند 
گفت: در برنامه ماه عسل دو مطلب اتفاق افتاد 
که به نظر می رسد بی اشکال نیست؛ یک بحث 
این بوده که مخاطب طوری تلقی کرده که همه 
این پول برای بدهکاران و محکومان جرایم غیر 
عمد است که به نظرم اشتباه بوده است و تذکر 
هم داده شد که شفاف به مردم بگویند. اشکال 
دوم این بود که در یک مــورد گفتند، فردی 
وجود دارد که به خاطر یک میلیون تومان 10 
سال است در حبس مانده است. تماس گرفتم 
و پرسیدم این فرد که بود؟ یکی از استان ها  را نام 
بردند. بلافاصله با رئیس دادگستری آن استان 
تماس گرفتم که گفت ما چنین فردی نداشتیم. 
این فرد دارای سوابق متعدد کیفری از جمله 
سرقت است و به خاطر سرقت به 10 سال 
حبس محکوم شده که 3 سالش را گذرانده و 
نزدیک 28 میلیون بدهکاری دارد و به یکی از 
کسانی که مالش را سرقت کرده، یک میلیون 

بدهی دارد. 

اژه ای جزئیات رسیدگی به برخی موضوعات جنجالی را تشریح کرد

پرونده های بقایی، فریدون و بنیتا
سردار غیب پرور: فرماندهان بسیج باید سرآمد 

خوش رفتاری باشند

تسنیم- رئیس سازمان بسیج مستضعفین، مردم داری 
و کمک به مردم را مهمترین ویژگی فرماندهان بسیج در 
رده هــای مختلف عنوان کرد.سردار غیب پروربا اشــاره به 
ــوزش در بسیج اظهار کــرد: هر یک از  اهمیت موضوع آم
فرماندهان بسیج در شهر و دیار خود باید سرآمد خوش رفتاری 
و خوشرویی با مردم باشند. بسیجیان و فرماندهان بسیج باید 
با حضور مستمر در مساجد و سرکشی از خانواده های شهدا 
و خانواده های محرومی که نیاز به توجه و کمک دارند، چهره 

واقعی بسیج را به نمایش بگذارند.

 تعیین وقت برای محاکمه آمران حمله به مطهری

ایلنا - وکیل مدافع علی مطهری از دعوت موکلش به دادگاه 
نظامی خبر داد. مصطفی تــرک همدانی افــزود: با صدور 
کیفرخواست برای 5 نفر از متهمان دستوردهنده اخلال در 
نظم فرودگاه شیراز در اتفاق اسفند ماه سال 93 که منجر به 
توهین و حمله به موکلم  و تخریب تاکسی حامل وی شد، پرونده 
برای رسیدگی به شعبه یک دادگاه نظامی یک شیراز ارجاع 
شده است.وی افزود: وقت رسیدگی به پرونده 11 شهریور است 
و  موکلم نیز برای حضور در جلسه دادگاه دعوت شده است.

مرعشی: نجفی شهرداری را پذیرفت من هم 
همراهی اش می کنم 

ــزاران ســازنــدگــی گــفــت: نجفی  ــارگـ سخنگوی حــزب کـ
کاندیداتوری شهرداری را پذیرفته است.به گزارش تسنیم، 
حسین مرعشی در جمع خبرنگاران دربــاره اینکه آیا آقای 
نجفی مسئولیت شهرداری تهران را پذیرفته یا خیر، گفت: 
آقای نجفی کاندیداتوری شهرداری را پذیرفته است.وی در 
خصوص ائتلاف با نجفی بر سر شهرداری تهران گفت: ائتلاف، 
زمانی معنا دارد که افراد از هم جدا باشند. اگر ایشان شهردار 
شود من وی را همراهی می کنم و اتاق فکر آقای نجفی می شوم. 
اگر من شهردار شدم آقای نجفی اتاق فکر من می شوند.وی 
اظهار داشت: ریاست شورا بسته به نظر اعضای شورا دارد اما 
افکار عمومی می خواهد که آقای محسن ها شمی رئیس شورا 
باشد.از سوی دیگر  باشگاه خبرنگاران گزارش داد حبیب ا... 
بیطرف رئیس نظام مهندسی تهران دراین باره که آیا برنامه ای 
به شورای شهر برای شهرداری تهران ،ارائه داده اید گفت: بنده 
قبلا گفتم که از نامزدی شهرداری تهران انصراف داده ام اما 
دوستان لطف دارند و این موضوع را نپذیرفتند، تمایلی ندارم 
شهردار شوم و قبلا هم طی نامه ای این موضوع را اعلام کردم.

استفاده مجدد از منابع صندوق توسعه ملی با 
۴ شرط مجاز شد 

در جلسه هیئت امــنــای صــنــدوق توسعه ملی بــا حضور 
رئیس جمهور شرایط و ضوابط استفاده مجدد اشخاص 
حقیقی و حقوقی از منابع این صندوق مصوب شد.آنگونه که 
تسنیم گزارش کرده، هیئت امنای صندوق توسعه ملی در 
تاریخ 27 خرداد با حضور رئیس جمهور و سایر اعضا تشکیل 
جلسه داد.  در ابتدای جلسه گزارشی از منابع و مصارف و 
عملکرد صندوق طی سال 1395 از سوی رئیس هیئت 
عامل صندوق ارائــه شد. مصوبات این جلسه به شرح زیر 
اعلام و از سوی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه کشور ابلاغ شده است: مواردی که بنا بر دستور مقام 
معظم رهبری از منابع صندوق توسعه ملی به صورت خاص 
برداشت می شود و بازپرداخت آن تصریح نشده باشد حسب 
مجوز رئیس جمهور به عنوان برداشت از منابع صندوق 
تلقی و در حساب ها اعمال می گردد.استفاده مجدد از 
منابع صندوق توسعه ملی توسط اشخاص حقیقی و حقوقی 
)موضوع بند و بخش پنجم نظام نامه ضوابط و شرایط اعطای 
تسهیلات ارزی و بند د بخش چهارم نظام نامه ضوابط و شرایط 
اعطای تسهیلات ریالی صندوق توسعه ملی( در صورت دارا 
بودن شرایط زیر مجاز می باشد:1- قسط معوقه نداشته 
باشد.2- پیشرفت فیزیکی سرمایه گذاری قبلی متناسب با 
برنامه باشد.3-  برای طرح توسعه یا سرمایه گذاری جدید 
باشد.4-  شرکت هایی که دارای صادرات بوده و اشتغال 

بیشتری ایجاد کنند در اولویت هستند.

هجوم دلالان به سود ۳ میلیونی پژو ۲۰۷ اتومات 

همزمان با دشــواری ثبت نام پژو 207.آی اتوماتیک برای 
مردم، قیمت دیروز این خودرو در بازار به 50 میلیون و 500 
هزار تومان رسید. رقمی که نسبت به قیمت کارخانه سه 
میلیون تومان بیشتر است.به گزارش تسنیم، مرحله دوم 
فروش پژو207.آی اتوماتیک در حالی صبح دیروز آغاز شد 
که کمتر کسی امکان ثبت در سایت فروش ایران خودرو را 
پیدا کرد. به طوری که اکثر مردم با اخطارهای سایت روبه رو 
شدند و از ساعت 10:41 نیز سایت فروش بسته شد و دیگر 
کسی امکان ثبت نام را نداشت.این گزارش می افزاید: این 
مشکلات برای مردم در حالی به وجود آمد که قیمت پژو207.
آی اتوماتیک دیروز در بازار به 50 میلیون و 500 هزار تومان 
رسید. بنا بر اذعــان فعالان بــازار خــودرو اختلاف قیمت 3 
میلیون تومانی این خودرو بازار دلالی را رونق داد و همین 
امر باعث شده تا حاشیه بازار این محصول زیاد شود.البته 
فروشندگان خودرو معتقدند فروش پژو207.آی اتوماتیک 
در مرحله اول بسیار محدود بود و در مرحله دوم هم به نظر 
می رسد مردم عادی نتوانند به راحتی این خودرو را خریداری 
کنند. لازم به ذکر است قیمت اعلامی پژو207.آی اتوماتیک 

از سوی ایران خودرو 47 میلیون و 327 هزار تومان است. 


